

שומעים ישראל כולם דעו לכם כסף פקודי העדה מאת ככר כל הזהב כך וכך ואז לא נותנים לחיצונים להפריע ולהכנס בפנים ולבטל המשכן. **בְּגִין דְּקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא אֲתָרְעֵי בְּהוּ, בְּאַנּוֹן אֲמַנִּין, וּבְעֵא לְאַפְקָא מְהִימְנוּתָא דִּילְהוֹן קָמֵי כְּלָא** היות והקב"ה היה שמח ורוצה באותם אומנים חשובים ורצה להראות לכולם ולהוציא לאור את הנאמנות שלהם לפני כל ישראל.

הקב"ה כפף והכניע הס"א לפני משה והוא בכבודו ובעצמו עשה החשבון וראה שכל החשבון מדויק בתכלית הדיוק

אֵלֶּה פְּקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן. תָּא חַוִּי, בְּהֵיא שְׁעָתָא דְּעֵבִידְתָּא דְּמִשְׁכְּנָא אֲתַעְבִּיד בא ראה באותה שעה

אור הרשב"י

והמשה ושבעים עשה וויים לעמודים. ואלו שחשדו במשה נהפכו פניהם כשולי קדרה וכעורבים והיו שחורים כמו כנען עד יום מותם. וז"ש רז"ל החושד בכשרים לוקה בגופו דייקא שאין לו רפואה. והקשו רז"ל למה נשמתו של רבי עקיבא באה כצפור ולא כעוף. אלא רמו להם שמשה אוהב שלום ואתם תדברו עמו שלום, ולא תעשו מצה ומריבה, שלא יתגברו עליכם הידיים ידי עשו, צפ"ר גימט' שלו"ם, ואם אתם מפירים את השלו"ם תגבר ידו של עשו, שלו"ם גימט' עש"ו.

מאות והמשה ושבעים שקל כסף, והוא עומד ומתבייש. ורשעי הדור היו מצחקים ואומרים וכי משה מתפרנס מכיסו, אינו מתפרנס אלא משל צבור, ומפני כך יש לו קרני הוד ופניו טובות והוא בעל בשר, והיו חושדים במשה. ויפול משה על פניו ארצה ויאמר לא יש שעת צרה כשעה הזאת, ואני צריך להזכיר את רבי עקיבא. מיד נשא עיניו לשמים והתפלל, שרבי עקיבא יבוא ויזכיר לו, תכף באה נשמתו של רבי עקיבא ונדמתה כצפור וישבה על ווי העמודים והיתה מצפצפת, עד שהרים משה עיניו ואמר בקול גדול ואת האלף (ה"א מורה באצבע) ושבע המאות

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

שנעשתה ונשלמה מלאכת המשכן, הָיָה סִטְרָא אַחֲרָא אָזִיל וְשֵׁאֵט
 לְאַסְטָאָה, וְלֹא אֲשַׁכַּחַת עֵילָה עַל מְהִימְנוֹתָא דְאֹפְנִין
 היתה הסטרא אחרא הולכת ומשוטטת ומחפשת איך להשטין ולקטרג על עבודת המשכן
 ולא מצאה שום עילה וסיבה על נאמנותם של האומנים כי באמונה הם עושים ולא היה
 כח לסט"א להכנס שם ועם כל המנין והמספר של הכסף והזהב הסכימו גם צד הסט"א
 וז"ש אלה פקודי המשכן גם הסט"א שנקראים "אלה" אלהיך ישראל הסכימו על המנין
 של מלאכת המשכן, עַד דְקוֹדְשָׁא בְרִיךְ הוּא כְּפִיף לִיָּה לְקַמִּיָּה
 דְּמֹשֶׁה עַד כִּי כָּרְשָׁה כִּיפָּף וְהִכְנִיעַ אֶת הַסְט"א לִפְנֵי מֹשֶׁה, וְאִיהוּ עֶבֶיד
 חֲשֻׁבְנָא דְמְהִימְנוֹתָא בְּעַל פְּרָחִיָּה וְהוּא עֲצָמוּ עֵשָׂה הַחֲשׁוֹבֵן בְּעַל
 כְּרוֹחוֹ שֶׁלֹּא רִצָּה כֹּלל בּוֹזָה וּבְכֹל זֹאת רָאָה שֶׁהִכֵּל בְּצַדֵּק וּבִיּוֹשֵׁר, וְסָלִיק
 מְהִימְנוֹתָא דִּילְהוֹן לְגַבֵּי כְּלָא וְרָאָה שֶׁהָאֹמְנוֹת שֶׁל הָאֹמְנִים הַעוֹשִׂים
 בְּמִלְאכָה עַל הַכֹּל שְׁאִין כּוֹזָה חֲשׁוֹבֵן מְדוּיק. וְרָזָא דָּא דְכֹתִיב אֱלֹהִים
 פְּקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן. וְהָא אֹקִימָנָא וְזֶה הַסוּד שְׂכֵתוֹב אֱלֹהִים פְּקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן
 וְכִבֵּר בִּיאֲרֵנוּ זֶה, אֱלֹהִים: כְּמָה דְאֵתְּ אָמַר, (ישעיה מט) גַּם אֱלֹהִים
 תִּשְׁכַּחְנָה וְא"כ פִּי אֱלֹהִים הִיא הַסְטְרָא אַחֲרָא שְׂכֵתוֹב גַּם אֱלֹהִים שֶׁהֵם הַסְט"א, שִׁדוּעַ
 שֶׁהַסְט"א יֵשׁ לָהֶם שְׂכָחָה. וְכֹתִיב וְכָתוּב, אֲשֶׁר פָּקַד עַל פִּי מֹשֶׁה,
 דְּתַמֵּן אֶת־מִנִּי וְאֶת־פִּקִּיד, עַד דְּאֵתְּ עֶבֶיד חֲשֻׁבְנָא דְּבִי
 מִשְׁכָּנָא, קָמִי מֹשֶׁה וַיִּשְׂרָאֵל כְּלָהוּ שֵׁם נִתְּמַנָּה וּנְפִקַד עַד שֶׁנַּעֲשָׂה
 הַחֲשׁוֹבֵן שֶׁל הַמִּשְׁכָּן לִפְנֵי מֹשֶׁה וְכֹל יִשְׂרָאֵל הָיוּ עוֹמְדִים וּמִמְתִּין הַסְט"א לְרֹאוֹת אִיךָ יִפּוֹל

דבר אם יצליחו במזימתם. (דף רכ"א ע"ב)

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

פעמיים כתב הפסוק משכן כנגד משכן עליון של המלכות ומשכן תחתון שנקרא
 עדות

אֵלֶּה פְּקוּדֵי הַמִּשְׁכָּן הַמִּשְׁכַּן הָעֵדוּת. (שמות לח) **מֵאֵן עֵדוּת**
 מה סוד עדות זו. **אֵלֶּה תִּרְיָ זְמַנֵּי פְּתִיב הָכֵא מִשְׁכָּן,**
חַד לְעֵילָא, וְחַד לְתַתָּא אלא ב' פעמים כתוב כאן משכן, אחד משכן העליון
 שהוא סוד יסוד דבינה העליונה, ואחד משכן התחתון שהוא יסוד דמלכות. **וּמִשְׁכָּן**
אֶקְרִי מִשְׁכָּן הָעֵדוּת. ומשכן סתם נקרא משכן העדות שמשכן התחתון של
 המלכות מעיד על משכן העליון. **וּמֵאֵן עֵדוּת. כְּמַה דְּאֵתְ אֶמֶר** (תהלים
 קכב) **שְׁבִטֵי יְהוָה עֵדוּת לְיִשְׂרָאֵל. שְׁמַא דָּא, אִיהוּ עֵדוּת**
לְיִשְׂרָאֵל ומה זה העדות, והוא כמ"ש שבטי י"ה עדות לישראל ששם י"ה מעיד על
 עם ישראל כי אבא הוא אות י' ואמא אות ה' והם מעידים על נשמות ישראל שראויים
 הם למשכן שעל ידי המשכן תשרה עליהם השכינה.

שם י"ה הוא עדות על יוסף הצדיק ואלו האותיות הן עדות בכל מקום וכן כאן
 במשכן

כְּגֹוְנָא דָּא כעין זה כתוב (תהלים פא) **עֵדוּת בִּיהוֹסֵף שְׁמוֹ,**
עֵדוּת שֵׁם יְהוָה בִּיהוֹסֵף, אִיהוּ עֵדוּת וְדָאֵי שֵׁם
 י"ה הוא עדות על יוסף שהוא צדיק ושומר בריתו כי שם י"ה הוא בחינת היסוד והם
 המעידים על שומר בריתו, **אֵלֵּין תִּרְיָן אֲתוּוֹן סְהַדִּין סְהַדוּתָא**
 הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בְּכָל אֶתֶר ואלו ב' אותיות י"ה הן עדות שמעידות בכל מקום ומקום, וְהָכֵא אִיהוּ עֵדוֹת וכן כאן במשכן אותיות י"ה הן העדות על המשכן. וּבְגִין כֵּן, מִשְׁכַּן הָעֵדוֹת, מִשְׁכַּנָּא דְהֵאֵי עֵדוֹת ולכן כתוב משכן העדות שהמשכן העליון והתחתון הם הבית של הב' יסודות אלה תחתון ועליון והם מעידים על הבית שהם נמצאים בתוכו. וְעַל דָּא מִשְׁכַּנָּא אֶקְרִי, עַל רְזָא דְשִׁמָּא דָּא קְדִישָׁא ולכן המשכן נקרא על סוד זה של שם הקדוש י"ה. וְהֵינּוּ דְכֹתִיב, (תהלים קלב) וְעֵדֹתֵי זֶו אֶלְמִדָּם, בְּגִין דְהֵאֵי אֶתֶר, אִיהוּ סְתִימוּ וּגְנִיזוּ דְכֻלָּא וזה מש"כ ועדותי זו אלמדם שמקום זה המורה על היסוד שהוא סתום וגנוז מהכל הם המעידים.

אשר פוקד על פי משה חוזר על העדות שהוא יסוד הזכר

אֲשֶׁר פָּקַד עַל פִּי מֹשֶׁה, עַד הָכֵא לֹא יִדְעֶנָּא, אִי הֵאֵי מִשְׁכַּנָּא פָּקַד, אִו הֵאֵי עֵדוֹת עד עתה לא ידענו אם המשכן פקד אותו יסוד של הנוקבא או זה חוזר על העדות שהוא יסוד דדכורא. אֶלָּא פָּקַד וְדֵאֵי הֵאֵי עֵדוֹת אלא ודאי חייבים לומר שהוא יסוד הזכר. בְּגִין דְכֵן יוֹמָא דְאַסְתְּלִיקוּ אֲבָהֵן מֵעֲלָמָא לפי שמיום שהסתלקו האבות מן העולם, וְכָל אַנּוּן שְׁבָטִין בְּנוֹי דִיעֶקֶב וכל י"ב שבטים בני יעקב, וְאַשְׁתָּאֲרוּ יִשְׂרָאֵל בְּגִלּוֹתָא, בְּאַנּוּן עֲאֶקֶן ונשארו ישראל בגלות באותן הצרות הגדולות שהיו במצרים, אֲתַנְשִׁי מִנִּיְהוּ יְדִיעָא דְרְזָא דְשִׁמָּא קְדִישָׁא עֲלָתָה דָּא נשכח מהם הידיעה הגדולה סוד השם הקדוש

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000